Договор

на оказание медицинских услуг

г. Батайск                    «01» апреля 2017 г.

          Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования       «Детская

музыкальная школа №1» (МБУ ДО« ДМШ №1»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в

лице директора Кареловой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава,

с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения

«Центральная городская больница» г. Батайска  Ростовской области, именуемого в

дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача Пивненко Натальи Михайловны,

действующего  на основании Устава,

  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора.

В рамках настоящего договора « Исполнитель» обязуется оказывать обучающимся МБУ

ДО« ДМШ №1» ( Заказчику ) следующие услуги:

 -диагностика, лечение, реабилитация  детей и подростков на базе МБУЗ « ЦГБ »;

 -проведение профилактической и лечебной помощи, в том числе прививок по

национальному календарю  на базе МБУЗ « ЦГБ »;

-оказание первой медицинской неотложной помощи на базе МБУЗ «ЦГБ»,  СМП на месте.

                                                       2. Обязанности сторон.

2.1. «Заказчик» обязуется: своевременно обращаться за  медицинской помощью  в

неотложных и экстренных  случаях.

2.2 Руководитель МБУ ДО« ДМШ №1» обязан обеспечить вызов бригады скорой

медицинской помощи (в случаях, когда медицинский работник осуществляет оказание

медицинской помощи), определить из числа работников образовательного учреждения

лицо, сопровождающее ученика в учреждение здравоохранения, поставить в известность

родителей (законных представителей) ученика или же пригласить их в качестве

сопровождающих.

2.3 «Исполнитель» обязуется в случаях возникшей необходимости, своевременно

оказывать медицинскую помощь.

2.4  Обеспечивать консультативно-просветительскую деятельность с педагогами,

родителями (законными представителями) воспитанников по вопросам профилактики

заболеваний, соблюдению санитарно-гигиенических правил и формированию здорового

образа жизни в соответствии с санитарными нормами.

                             3.Срок действия договора, его продления  и изменения.

3.1 Срок действия договора с момента подписания  до 31.12.2018 года.

3.2  По  письменному согласованию сторон настоящий договор может быть расторгнут

либо пролонгирован. Все изменения и дополнения к данному договору составляются

письменно и  решаются путем переговоров, а также в соответствии с действующим

гражданским законодательством РФ.

                                       4. Порядок разрешения споров.

4.1. По всем вопросам, неурегулированным условиями настоящего договора, стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

4.2.  Споры, возникающие  в период настоящего договора, стороны разрешают путем

взаимных переговоров. При не  достижении согласия спор разрешается арбитражным

судом.

                                    5. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Заказчик:                                                                          Исполнитель:

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1»

346880, Ростовская область г. Батайск

пер. Оборонный д.6а

ИНН 6141020025

КПП 614101001

  МБУЗ «Центральная городская

  больница» г.Батайска РО

  346880, Ростовская область, г. Батайск,

   ул. Куйбышева,136

   ИНН 6141013691